



TEL : 0091- 217 - 2310824  
: 0091- 217 - 2451500  
FAX : 0091- 217 - 2451521  
E-MAIL : info@balajiamines.com  
WEBSITE : http://www.balajiamines.com

*Balaji*



ISO 45001:2018  
ISO 14001:2015  
ISO 9001:2015  
www.tuv.com  
ID 9105038797

CIN : L24132MH1988PLC049387

**AMINES LIMITED**

*... A Speciality Chemical Company*

Regd. Off. : 'Balaji Towers' No. 9/1A /1,  
Hotgi Road, Aasara Chowk, Solapur - 413 224.  
Maharashtra. (India)

Date: 22<sup>nd</sup> February 2025

To,  
The General Manager-Department of  
Corporate Services,  
BSE Limited,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai - 400 001.

The Manager-Listing Department,  
National Stock Exchange of India Limited,  
"Exchange Plaza", 5th Floor,  
Plot No.C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai – 400 051.

**Scrip Code : 530999**

**Symbol : BALAMINES**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper advertisement with regard to Postal Ballot Notice & Remote E-voting Ref: Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations")**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, please find enclosed herewith the newspaper cuttings of the notice published in The Indian Express (in English) and Punyanagari (in Marathi) on 22<sup>nd</sup> February, 2025 with regard to Postal Ballot Notice and remote e-voting.

This is for your information and records.

Thanking you.  
Yours faithfully,

**For Balaji Amines Limited**

**Abhijeet Kothadiya**  
**Company Secretary & Compliance Officer**

Encl. a/a

3



**BALAJI AMINES LIMITED**

CIN: L24132MH1988PLC049387

Registered office: 'BALAJI TOWERS', S. No. 9/1A/1, Hotgi Road, Aasara Chowk, Solapur- 413224, Maharashtra (India) | Website : www.balajiamines.com | E-mail : cs@balajiamines.com | Phone No. : 0217-2451543

**NOTICE OF POSTAL BALLOT AND REMOTE E-VOTING**

NOTICE:-is hereby given pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules") and other applicable provisions, if any, of the Act and the Rules, General Circular No. 9/2024 dated September 19, 2024 read along with General Circular Nos.9/2023 dated September 25, 2023, 11/2022 dated December 28, 2022, 3/2022 dated May 5, 2022, 20/2021 dated December 8, 2021,10/2021 dated June 23, 2021, 39/2020 dated December 31, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 14/2020 dated April 8, 2020, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as "MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force and as amended from time to time), that the Company is seeking approval from its Members for passing of resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated 12th February,2025 by way of Postal Ballot through remote e-voting ("remote e-voting"). The Notice of Postal Ballot ("Notice") is available on the website of the Company at www.balajiamines.com/investor-relations.php and on the websites of the Stock Exchanges viz. BSE Limited ("BSE") and the National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively. A copy of the same is also available on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com In compliance with the aforesaid MCA Circulars, the Company has sent the Notice on Friday, 21st February, 2025, only in electronic form to those Members whose names appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, 14th February, 2025 ("Cut-off date") and whose email addresses are registered with the Company/ Venture Capital and Corporate Investments Pvt. Limited, the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") / Depository Participants (in case of electronic shareholding) or who will register their email address in accordance with the process outlined in the Notice. Accordingly, physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has not been sent to the Members for this Postal Ballot. The Company has engaged the services of NSDL to provide remote e-voting facility to its Members and the communication of assent or dissent of the Members would only take place through the remote e-voting system. The procedure for remote e-voting is detailed in the Notice.

The remote e-voting period commences on Saturday, 22nd February, 2025 at 9:00 am and shall end on Sunday, 23rd March, 2025 at 5:00 pm. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter and the Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-off date. Once vote on a resolution is cast, the Member will not be able to change it subsequently. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the List of Beneficial Owners as on the Cut-off date will be entitled to cast their votes by remote e-voting. To facilitate Members to receive this Notice electronically, the Members who have not yet registered/ updated their email id, are requested to register/ update their email id in the manner as mentioned below.

a. Members holding shares in physical form are requested to send an email either to RTA at investor.relations@vccipl.com or to the Company at cs@balajiamines.com giving the details of folio no., email address, mobile number, a copy of share certificate and self-attested PAN copy.

b. Members holding shares in dematerialised form are requested to register/ update their email id with their respective Depository Participants with whom demat account(s) is maintained. Alternatively, Members may send a request at the email id(s) investor.relations@vccipl.com or cs@balajiamines.com along with scanned copy of the signed request letter providing the email address, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master Copy.

The Board of Directors have appointed Mr. Mohit Gurjar, Company Secretary (Membership No.20557), Partner at M/s. P.S. Rao & Associates, Company Secretaries, Hyderabad, as the Scrutiniser for conducting the Postal Ballot, through e-voting process, in a fair and transparent manner. The results of the Postal Ballot conducted through remote e-voting along with the Scrutiniser's Report will be made available on the website of the Company at www.balajiamines.com the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and shall also be Communicated to BSE and NSE, where the equity shares of the Company are listed, Within the stipulated timelines. The resolutions, if passed with requisite majority, shall be deemed to have been passed on the last date of remote e-voting i.e. Sunday, 23rd March, 2025.

For Balaji Amines Limited  
Sd/-  
Abhijeet S. Kothadiya  
Company Secretary & Compliance Officer

Place : Solapur  
Date : 21.02.2025

## बालाजी अमाईन्स लिमिटेड

CIN : L24132MH1988PLC049387

(आय. एस. ओ. ४५००१:२०१८, १४००१:२०१५, ९००१:२०१५ कंपनी)

नोंदणीकृत कार्यालय : 'बालाजी टॉवर्स' १/१अ/१, होटगी रोड, आसरा चौक, सोलापूर ४१३२२४. महाराष्ट्र

### सूचना

याद्वारे बालाजी अमाईन्स लिमिटेड ('कंपनी') सभासदांना केवळ रिमोट ई-मतदानाद्वारे पोस्टल बॅलेटद्वारे कंपनीच्या सभासदांद्वारे खालील विशेष कामकाजासाठी कंपनी/प्रबंधक आणि शेअर हस्तांतरण एजंट ('आरटीए') अथवा डिपॉझिटरी/डिपॉझिटरी यांच्याकडे ज्यांचे नोंदणीकृत ईमेल पत्ते आहेत आणि कट-ऑफ तारीख अर्थात शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी त्यांच्या सर्व शेअर्स धारण केलेल्या शेअरधारकांना दिनांक एप्रिल ८, २०२० रोजीचे १४/२०२०, आणि अलिकडेच १९ सप्टेंबर, २०२४ दिनांकित जनरल सक्च्युलर क्र. ०९/२०२४ (एकत्रित 'एमसीए सक्च्युलर्स') द्वारे ई मतदानाद्वारे पोस्टल बॅलेट प्रक्रिया घेऊन/सर्वसाधारण सभा घेण्याकरिता निगम व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) द्वारे विहित वेळोवेळी मार्गदर्शनप्रमाणे कोणत्याही वैधानिक सुधारणा, स्पष्टीकरण, दुय्यम बदल, पुनर्कायदा यासह सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिकायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ('लिस्टिंग रेग्युलेशन्स') च्या नियम ४४ नुसार, सर्वसाधारण सभेवर सेक्रेटरियल स्टँडर्ड २ ('एसएस २'), कंपनीने (व्यवस्थापन आणि प्रशासकीय) नियमावली, २०१४ ('नियमावली') च्या नियम २० आणि नियम २२ सहवाचता कंपनी अधिनियम २०१३ (अधिनियम) च्या कलम १०८ आणि कलम ११० च्या तरतुदीनुसार कंपनीने १२ फेब्रुवारी, २०२५ दिनांकित टपाल मतदान सूचना फक्त ई-मेलने २१ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी पाठवण्याची सूचना देण्यात येत आहे.

अनु.क्र.	ठरावाचे वर्णन
१	कंपनीची उपकंपनी बालाजी स्पेशालिटी केमिकल्स लिमिटेडला कर्ज देण्याबाबत मंजुरी देणे.
२	कंपनीची उपकंपनी बालाजी स्पेशालिटी केमिकल्स लिमिटेड सोबत (मटेरियल सबसिडीअरी कंपनी) संबंधित पक्ष व्यवहारांना मंजुरी देणे

कट-ऑफ तारीख अर्थात शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी डिपॉझिटरीद्वारे देखभाल करण्यात आलेल्या लाभप्रद मालकांच्या नोंदणीत नोंदणीकृत असणाऱ्या नावांचे सभासद रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मत देण्यासाठी हक्दार असतील. कट ऑफ तारखेरोजी ज्या व्यक्ती सभासद नाहीत त्यांना केवळ माहिती हेतूकरिता पोस्टल बॅलेट सूचना दिल्यानुसार वागणूक देण्यात येईल.

सक्च्युलरनुसार, सूचनेच्या प्रत्यक्ष प्रती, पोस्टल बॅलेट अर्ज आणि प्रि पेड बिझनेस रिप्लाय पाकिटे सदर पोस्टल बॅलेटकरिता सभासदांना पाठविण्यात येणार नाहीत आणि केवळ रिमोट ई-मतदान पद्धतीद्वारे सभासदांना त्यांची संमती / असंमती दर्शविता येईल. सदर संदर्भात, ई-मतदान प्रक्रियेचे स्वरूप आणि सूचना, विश्लेषणात्मक विवरणपत्रासह पोस्टल बॅलेट सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ [www.balajiamines.com/investor-relations.php](http://www.balajiamines.com/investor-relations.php) आणि बीएसई लिमिटेड आणि एनएसई लिमिटेड चे संकेतस्थळ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथून डाऊनलोड करता येईल. सर्व त्यांच्या सभासदांना ई-मतदान पुरविण्याच्या हेतूकरिता एनएसईएलसह कंपनी सध्या गुंतलेली आहे. ई-मतदान कालावधी शनिवार, २२ फेब्रुवारी, २०२५ स. ९.०० (भाप्रवे) सुरू होईल आणि रविवार, २३ मार्च २०२५ रोजी संध्याकाळी ५.०० वा. (भाप्रवे) पर्यंत सपेल. ई-मतदान मोड्युल त्यानंतर मतदानाकरिता बंद करण्यात येईल. ई-मतदानाकरिता तपशीलवार प्रक्रिया पोस्टल बॅलेट सूचनेत देण्यात आली आहे.

ज्या सभासदांनी त्यांचे ई मेल पत्ता नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांना डिपॉझिटरी भागीदार / डिपॉझिटरी यांच्यासह अथवा कंपनीचे प्रबंधक आणि हस्तांतरण एजंट यांच्यासह त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदणीकृत करण्याची विनंती आहे. संचालक मंडळाने श्री. मोहित गुर्जर (सभासद क्र. एसीएस २०५५७), मे. पी. एस. राव अॅण्ड असोसिएटस्चे भागीदार, कंपनी सचिव यांची योग्य आणि पारदर्शी स्वरूपात पोस्टल बॅलेट प्रक्रिया पडताळणीकरिता पडताळणीकार म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

कोणतीही चौकशी करायची असल्यास तुम्ही [www.evotingnsdl.com](http://www.evotingnsdl.com) च्या डाऊनलोड सेक्शन येथे उपलब्ध भागधारकांसाठी फ्रिक्वेंटली आस्कड क्वेश्चन (एफएक्यू) आणि भागधारकांसाठी ई-व्होटिंग गुजर मॅन्युअल पाहू शकतात किंवा ०२२-४८८६७००० वर कॉल करावा किंवा श्री. अमित विशाल, डेप्युटी व्हाईस प्रेसिडेंट, मिस. पल्लवी म्हात्रे, सिनियर मॅनेजर यांना [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर विनंती पाठवावी. पोस्टल बॅलेटद्वारे ई-मतदानाचा निकाल ई-मतदानाच्या निकालाच्या २ कामांच्या दिवसात अशा कालावधीत घोषित करण्यात येईल. असा निकाल पडताळणीकारच्या निकालासह कंपनीचे संकेतस्थळ [www.balajiamines.com](http://www.balajiamines.com) येथे उपलब्ध करून देण्यात येईल आणि बीएसई लिमिटेड (बीएसई) आणि एनएसई लिमिटेड (एनएसई) यांना पुढे पाठविण्यात येईल.

बालाजी अमाईन्स लिमिटेड करिता

सही /-

डी. राम रेड्डी

व्यवस्थापकीय संचालक

डीन नं.- ००००३८६४

स्थळ : सोलापूर

दिनांक : २१ फेब्रुवारी, २०२५